
 

 

 

Estratto del Bando di gara 

Oggetto: Procedura di gara aperta ai sensi dell’articolo 71 del d. lgs. 36/2023 per l’affidamento della 

progettazione esecutiva e dei lavori di cui al progetto denominato: “Collettori comprensoriali Foce Sarno - 

Collettore litoraneo - Progetto di allontanamento acque meteoriche INT 72I9”. 

C.U.P.: H89J20001830002. Codice Identificativo Gara (CIG): A01C5004A4. 

Bando TENDER_2662. Codice RDO: rfq_3988 

 
SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

GORI s.p.a.  
Via Trentola, 211 – 80056 Ercolano (NA)  
Tel. 0817884285 
PEC: procurement@cert.goriacqua.com   
Indirizzo Internet: www.goriacqua.com   
Codice NUTS: ITF33 
Principale settore di attività: Acqua 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 

Affidamento della progettazione esecutiva e dei lavori di cui al progetto denominato: “Collettori 
comprensoriali Foce Sarno - Collettore litoraneo - Progetto di allontanamento acque meteoriche INT 72I9”. 

Importo complessivo dell’appalto posto a base d’asta: € 1.947.258,01, di cui € 1.649.062,27 per lavori, € 
56.411,52 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, € 215.284,22 per costi della manodopera non soggetti 
a ribasso e € 26.500,00 per progettazione esecutiva, soggetti a ribasso. 

Tipo di appalto: Progettazione esecutiva e lavori. 

Luogo di esecuzione: Comune di Castellammare di Stabia (NA). 

Vocabolario comune per gli appalti CPV: 45232411-6 Lavori di costruzione di condotte per acque reflue. 

Durata dell’appalto:  

(i) La progettazione esecutiva, completa in ogni sua parte, unitamente agli eventuali studi, indagini e 
verifiche supplementari, deve essere consegnata alla Stazione appaltante entro 45 (quarantacinque) 
giorni dal ricevimento dell’ordine di servizio di cui all’articolo 3.4bis del Capitolato Speciale d’Appalto e, 
in assenza di questo, dalla scadenza del termine di cui all’articolo 3.5bis del Capitolato Speciale d’Appalto; 

(ii) Il tempo utile per ultimare tutti i lavori compresi nell’appalto è fissato in giorni 405 naturali e consecutivi 
decorrenti dalla data del verbale di consegna dei lavori. Ai sensi e nel rispetto dell’art. 40 del D.P.R. 
207/2010, nel calcolo del tempo contrattuale si è tenuto conto della prevedibile incidenza dei giorni di 
andamento stagionale sfavorevole nonché delle ferie contrattuali. 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO. 

Condizioni di partecipazione: Requisiti di cui agli articoli 3.1, 3.2 e 3.3 del Bando di gara. 

Cauzioni e garanzie richieste: Cauzioni di cui all’articolo 2.8 del Bando di gara e articolo 12 del Capitolato 
Speciale d’Appalto. 

 

mailto:procurement@cert.goriacqua.com
http://www.goriacqua.com/


 

 

 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

Criterio di aggiudicazione: L’aggiudicazione sarà effettuata con il criterio dell’“offerta economicamente più 
vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo” ai sensi dell’art. 108 del d. lgs. 36/2023. 

Documentazione e modalità di partecipazione: Il bando di gara integrale e gli altri documenti di gara sono 
disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto al seguente indirizzo Internet: www.goriacqua.com – 
Sezione Fornitori e Bandi. La procedura di gara, interamente gestita in via telematica attraverso il Portale 
Acquisti del Gruppo Acea (di seguito anche “Piattaforma”), è raggiungibile al seguente link 
https://procurement-gruppoacea.app.jaggaer.com/web/login.shtml. 

Ricezione offerte: Le offerte, redatte in conformità alle disposizioni riportate nel disciplinare di gara, 
dovranno essere presentate entro le ore 12:00 del 24/11/2023. 

Prima seduta pubblica di gara: La prima seduta pubblica di gara è fissata per le ore 10:00 del giorno 
28/11/2023.  

Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta: 6 mesi. 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 

Finanziamento: La spesa complessiva dell’intervento, riconducibile al citato “Protocollo di Intesa del 5 agosto 
2020 Regione Campania - Ente Idrico Campano - GORI S.p.A. Completamento degli interventi fognari-
depurativi del bacino idrografico del fiume Sarno ricadenti nell’ambito distrettuale Sarnese - Vesuviano di cui 
alla L.R. n. 15/2015” è totalmente finanziata, ad esclusione dell’IVA che resta a carico della GORI S.p.A.. 

Richiesta Informazioni: Per eventuali chiarimenti e informazioni potranno essere inoltrate esclusivamente 
mediante la funzionalità di messaggistica della Piattaforma. 

 

 

Il Responsabile Unico del Progetto 
ing. Federica Mancieri (*) 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 e ss. mm. e ii. 
e norme collegate, e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

https://procurement-gruppoacea.app.jaggaer.com/web/login.shtml

		2023-10-12T13:19:15+0000
	MANCIERI FEDERICA




